
èI
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

от г? 4;.
г. К р а с н о д а р

О внесении изменений в ностаиовление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 28 октября 2010 года №  960 

«Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы  
«Оказание социальной поддержки и реабилитационной помощи 

инвалидам и отдельным категориям граждан в Краснодарском крае»
на 2011 -  2015 годы»

В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского 
края от 3 сентября 2007 года № 763 «Об утверждении П орядка разработки и ре­
ализации долгосрочных краевых целевых программ», в целях обеспечения эф­
фективности реализации мероприятий долгосрочной краевой целевой програм­
мы «Оказание социальной поддержки и реабилитационной помощи инвалидам 
и отдельным категориям граждан в Краснодарском крае» на 2011 -  2015 годы», 
а также равных возможностей отдельных категорий граждан на получение мер 
социальной поддержки п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губер­
натора) Краснодарского края от 28 октября 2010 года № 960 «Об утверждении 
долгосрочной краевой целевой программы «Оказание социальной поддержки и 
реабилитационной помощи инвалидам и отдельным категориям граждан в 
Краснодарском крае» на 2011 -  2015 годы» следующ ие изменения:

1) в паспорте долгосрочной краевой целевой программы «Оказание со­
циальной поддержки и реабилитационной помощи инвалидам и отдельным ка­
тегориям граждан в Краснодарском крае» на 2011 -2 0 1 5  годы:

в позиции «г осу дарственные заказчики, заказчики (или ответственные 
за выполнение мероприятий) и исполнители мероприятий программы» слова 
«управление автомобильных дорог Краснодарского края» заменить словами 
«департамент автомобильных дорог Краснодарского края»;

в позиции «Объемы и источники финансирования программы»: 
в абзаце «общий объем финансирования мероприятий программы со­

ставляет 604 414,8 тысячи рублей, в том числе:» цифры «604 414,8» заменить 
цифрами «682 730,7»;

в абзаце «2013 год -  130 557,4 тысячи рублей» цифры «130 557,4» заме­
нить цифрами «208 873,3»;



2

вабзаце «планируется за счет средств федерального бюджета 233 550,4 
тысячи рублей, в том числе:» цифры «233 550,4» заменить цифрами «183 
458,3»;

в а б з а ц е « 2 0 1 3  г о д ^ 5 3 1 8 1 ,7 т ы с я ч и р у б л е й » ц и ф р ы « 5 3 1 8 1 ,7 » з а м е -  
нить цифрами «3 089,6»;

ваб зац е  «за счет средств краевого б ю д ж е т а 3 1 9 1 7 4 ,7 т ы с я ч и р у б л е й ,в  
том числе:» цифры «319174,7» заменить цифрами «449 509,2»;

в а б за ц е « 2 0 1 3  г о д ^  68 480,3 тысячи р у б л ей » ц и ф р ы « 6 8  480 ,3»зам е- 
нитьциф рам и«198  814,8»;

ваб зац е  «планируется за счет средств местных бюджетов 51 689,7 тыся- 
чи р у б л ей ,вто м  числе:» цифры «51 689,7» заменить цифрами «49 763,2»;

в а б з а ц е « 2 0 1 3 г о д ^  8 895,4 тысячи рублей» цифры «8 895,4»зам енить 
цифрами «6 968,9»;

2 )вр азд ел е4 « О б о сн о ван и е  ресурсного обеспечения программы»: 
в абзаце «Обгцая потребность в финансовых ресурсах дляреали зац и и  

мероприятий программы оценивается в размере 604414 ,8  тысячи рублей,» 
цифры «604414,8» заменить цифрами «682 730,7»;

ваб зац е  «на мероприятия подпрограммы «социальная н од держ каи реа- 
билитационнаяпом огцьинвалидам » на 2011 ^ 2 0 1 5  годы — 78 487,9 тысячи 
рублей;» циф ры «78 487,9» заменить циф рам и«78 579,9»;

в а б з а ц е « н а  мероприятия ноднрограм м ы «)1^остуннаясреда»на 2 0 1 2 ^  
2015годы  — 469470 ,9  тысячи рублей,» цифры «469470 ,9»зам ени ть цифрами 
«547 694,8»;

в абзаце «2013 год — 130 557,4 тысячи рублей, из них:» цифры 
«130 557,4» заменить цифрами «208 873,3»;

вабзац е  «на мероприятия подпрограммы «біоциальная н од держ каи реа- 
би ли тац и он н аян ом огц ьи н вал и дам »н а2011  ^ 2 0 1 5  г о д ы —  13 034,0 тысячи 
рублей;» цифры «13 034,0» заменить циф рам и«13126 ,0» ;

ва б зац е  «на мероприятия нодпрограм мы «)1^остуннаясреда»на 2 0 1 2 ^  
2 0 1 5 г о д ы — 106 323,4 тысячи рублей;» цифры «106 323,4» заменить цифрами 
«184 547,3»;

в а б за ц е « н л а н и р у е т с я за с ч е т с р е д с т в  федерального бюджета 233 550,4 
ты с я ч и р у б л е й н а м ер о н р и я ти я  подпрограммы «доступная среда» н а 2 0 1 2  ^  
2015 го д ьц в то м  числе:» цифры «233 550,4» заменить цифрами «183 458,3»;

в а б з а ц е « 2 0 1 3 г о д  — 5 3 1 8 1 ,7 тысячи рублей;» цифры «53181,7» заме­
нить цифрами «3089,6»;

ва б зац е  «за счет средств краевого б ю д ж ета3 1 9 1 7 4 ,7 ты сяч и  р у б л ей ,в  
том числе:» цифры «319174,7» заменить цифрами «449 509,2»;

вабзац е  «2013 год — 68 480,3 тысячи рублей, из них:» цифры «68 480,3» 
заменить цифрами «180 814,8»;

ваб зац е  «на мероприятия подпрограммы «б іоциальнаяподдерж каиреа- 
билитационная номогць инвалидам» на 2011 ^  2015 годы —  12999,0 тысячи 
рублей;» цифры «12 999,0» заменить циф рами«13 091,0»;



в абзаце «на мероприятия подпрограммы «Доступная среда» на 2012 -  
2015 годы — 44 281,3 тысячи рублей;» цифры «44 281,3» заменить цифрами 
«156 523,8»;

в абзаце «планируется за счет средств местных бюджетов 51 689,7 ты ся­
чи рублей, в том числе:» цифры «51 689,7» заменить цифрами «49 763,2»;

в абзаце «2013 год — 8 895,4 тысячи рублей, из них:» цифры «8 895,4» 
заменить цифрами «6 968,9»;

3) в таблице раздела 6 «Критерии выполнения программы»: 
в пункте 20:
в графе 6 цифру «1» исключить; 
в подпункте 20.1: 
в графе 6 цифру «1» исключить; 
в пункте 21 цифры «10» заменить цифрой «О»; 
в пункте 24 цифры «10» заменить цифрой «5»; 
в пункте 27 графу 6 дополнить цифрами «7,5»; 
в пункте 28 графу 6 дополнить цифрами «15,0»; 
в пункте 29 графу 6 дополнить цифрами «0,5»; 
в пункте 32 графу 6 дополнить цифрой «2»; 
в пункте 33 графу 6 дополнить цифрой «3»; 
в пункте 34 графу 6 дополнить цифрами «12»; 
в пункте 35 графу 6 дополнить цифрами «10,0»; 
дополнить пунктами 36 -  38 следуюгцего содержания:

«
36. Приобретение ав­

тобусов, приспо- 
собленных для
перевозки мало­
мобильных групп 
населения, в том 
числе инвалидов- 
колясочников

шт. 45

37. Приобретение 
аудиогидов для
инвалидов но 
зрению по объек­
там культуры го­
рода Сочи

комплект 2

38. Приобретение 
аудиогидов для 
инвалидов по 
зрению по тури-

комплект 7



стическим объек­
там города Сочи

»;
4) в разделе 7 «М еханизм реализации программы»:
подпункт 1.1 пункта 1 дополнить абзацем следующ его содержания: 
«Автономные учреждения приобретают товары в соответствии с Ф еде­

ральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц».»;

в подпункте 2.3 пункта 2 после абзаца «Критериями отбора муници­
пальных образований для предоставления из краевого бюджета субсидий в 
рамках реализации программы являются:» дополнить абзацем следующего со­
держания:

«наличие статуса городского округа;»;
абзац «число инвалидов, в том числе инвалидов-колясочников, прожи­

вающих на территории муниципального образования, которое превышает 10000 
и 500 человек соответственно;» заменить абзацем следующего содержания:

«число инвалидов, проживающих на территории муниципального обра­
зования, которое превыш ает 10000 человек;»;

абзац «соответствие мероприятий, предложенных муниципальными об­
разованиями, целям и задачам программы;» заменить абзацем следующего со­
держания:

«наличие муниципальной программы, направленной на социальную 
поддержку и реабилитационную помощь инвалидам и (или) формирование в 
муниципальном образовании доступной среды жизнедеятельности для инвали­
дов и других маломобильных групп населения, соответствующ ей целям и зада­
чам программы;»;

5) в подпрограмме «Социальная поддержка и реабилитационная помощь 
инвалидам» на 2011 -  2015 годы:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пас­
порта подпрограммы «Социальная поддержка и реабилитационная помощь ин­
валидам» на 2011 -2 0 1 5  годы:

в абзаце «общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 
составляет 78 487,9 тысячи рублей, в том числе:» цифры «78 487,9» заменить 
цифрами «78 579,9»;

в абзаце «2013 год -  13 034,0 тысячи рублей» цифры «13 034,0» заме­
нить цифрами «13 126,0»;

в абзаце «за счет средств краевого бюджета -  78 337,9 тысячи рублей, в 
том числе:» цифры «78 337 ,9» заменить цифрами «78 429,9»;

в абзаце «2013 год -  12 999,0 тысячи рублей» цифры «12 999,0» заме- 
нить цифрами «13 091,0»;

в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
в абзаце «Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации 

мероприятий подпрограммы оценивается в размере 78 487,9 тысячи рублей, в 
том числе:» цифры «78 487,9» заменить цифрами «78 579,9»;



5

в а б з а ц е « 2 0 1 3 г о д -  13 0 3 4 ,0 ты с я ч и р у б л е й ;» ц и ф р ы « 1 3  034 ,0»зам е- 
н и тьц иф рам и«13126 ,0» ;

ваб зац е  «за счет средств краевого б ю д ж е т а -7 8  337,9 тысячи р у б л ей ,в  
том числе:» цифрвш^78 337,9» заменить циф рам и«78 429,9»;

в а б за ц е « 2 0 1 3  г о д - 1 2  9 9 9 ,0 т ы с я ч и р у б л е й ;» ц и ф р ы « 1 2 9 9 9 ,0 » за м е - 
нить цифрами«13 091,0»;

вн однун кте 2.З н у н к т а 2 р а з д е л а 7 « ^ е х а н и з м  реализации подпрограм­
мы»:

после абзаца «Критериями отбора муниципальных образований для пре- 
д о с т а в л е н и я и зк р а е в о го б ю д ж е т а с у б с и д и й в р а м к а х р е а л и за ц и и п р о гр а м м ы  
являются:» дополнить абзацем следующего содержания:

«наличие статуса городского округа;»;
абзац «ч и сл ои н вали дов , в т о м  числеинвалидов-колясочников,прож и­

вающих на территории муниципального образования, и которое превышает 
Іб б б б и З б б  человек соответственно;» заменить абзацем следую щ его содержа­
ния:

«числоинвалидов, проживающих на территории муниципального обра­
зования, которое нревы ш ает1б99б человек;»;

абзац«соответствие мероприятий, предложенных м униципальны м иоб- 
разо в ан и ям и ,ц елям и зад ач ам п од н рограм м ы ;»зам ен и ть  абзацем следующего 
содержания:

«наличие муниципальной программы, направленной на социальную 
поддерж куиреабилитационную  помощь инвалидам,соответствую щ ей ц ел ям и  
задачам подпрограммы;»;

б)вподпрограмме«)3^оступная среда» на 2 9 1 2 -2 9 1 5 го д ы : 
впаснорте подпрограммы «доступная среда» на 2 б 1 2 -2 б 1 5 го д ы : 
вп о зи ц и и « К о су д ар ствен н ы езаказч и ки ,зак азч и к и (и л и о тветствен н ы е  

завы полн ен ие мероприятий) и и сп ол н и тел и м ероп ри яти й  программы» слова 
«управление автомобильных дорог Краснодарского края» заменить словами 
«департамент автомобильных дорог Краснодарского края»;

вп ози ц и и «Ф бьем ы и и сточ н и ки  финансирования подпрограммы»: 
в абзаце «общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 

составляет 469479 ,9  тысячи ру б л ей ,в т о м  числе:» цифры «469479,9» заменить 
цифрами «547 694,8»;

ваб зац е  « 2 9 1 3 г о д -  196 323,4 ТЫСЯЧИ рублей» цифры «196 323,4» заме­
нить циф рам и«184 547,3»;

в аб зац е  «планируется за счет средств федерального бюджета 233 559,4 
тысячи рублей, в том числе:» цифры «233 559,4» заменить цифрами 
«183 458,3»;

в а б з а ц е « 2 9 1 3  г о д -5 3 1 8 1 ,7 т ы с я ч и р у б л е й » ц и ф р ы « 5 3  181,7 » зам е - 
нить цифрами «3 989,6»;

в аб зац е  «за счет средств краевого бюджета 184 389,8 тысячи р у б л ей ,в  
том числе:» циф ры «184 389,8» заменить цифрами «314 623,3»;

в а б за ц е  « 2 9 1 3 г о д -  44 281 ,Зты сячи  рублей» цифры «44 281,3» заме­
нить циф рам и«174 523,8»;



в абзаце «планируется за счет средств местных бюджетов 51 539,7 ты ся­
чи рублей, в том числе:» цифры «51 539,7» заменить цифрами «49 613,2»»

в абзаце «2013 год -  8 860,4 тысячи рублей», цифры «8 860,4» заменить 
цифрами «6 933,9»;

в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
в абзаце «Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации 

мероприятий подпрограммы оценивается в размере 469 470,9 тысячи рублей, в 
том числе:» цифры «469 470,9» заменить цифрами «547 694,8»;

в абзаце «2013 год -  106 323,4 тысячи рублей;» цифры «106 323,4» заме­
нить цифрами «184 547,3»;

в абзаце «планируется за счет средств федерального бюджета -  
233 550,4 тысячи рублей, в том числе:» цифры «233 550,4» заменить цифрами 
«183 458,3»;

в абзаце «2013 год -  53 181,7 тысячи рублей;» цифры «53 181,7» заме­
нить цифрами «3 089,6»;

в абзаце «за счет средств краевого бюджета -  184 380,8 тысячи рублей, в 
том числе:» цифры «184 380,8» заменить цифрами «314 623,3»;

в абзаце «2013 год -  44 281,3 тысячи рублей» цифры «44 281,3» заме­
нить цифрами «174 523,8»;

в абзаце «планируется за счет средств местных бюджетов -  51 539,7 ты ­
сячи рублей, в том числе:» цифры «51 539,7» заменить цифрами «49 613,2»;

в абзаце «2013 год -  8 860,4 тысячи рублей;» цифры «8 860,4» заменить 
цифрами «6 933,9»;

в таблице раздела 6 «Критерии выполнения подпрограммы»: 
в пункте 5:
в графе 6 цифру «1» исключить; 
в подпункте 5.1 в графе 6 цифру «1» исключить; 
в пункте 6 цифры «10» заменить цифрой «О»; 
в пункте 9 цифры «10» заменить цифрой «5»; 
в пункте 12 цифры «15,0» заменить цифрами «7,5»; 
в пункте 13 цифры «30,0» заменить цифрами «15,0»; 
в пункте 14 цифры «1,0» заменить цифрами «0,5»;
в пункте 15 в графе 2 слова «Создание аудиогидов» заменить словами 

«Приобретение аудиогидов», в графе 3 слова «тыс. шт.» заменить словом «ком- 
плект», в графе 5 цифры «0,5» заменить цифрой «2»;

в пункте 16 в графе 2 слова «Создание аудиогидов» заменить словами 
«Приобретение аудиотидов»;

в пункте 19 цифры «25» заменить цифрами «12»; 
в пункте 20 цифры «20,0» заменить цифрами «10,0»; 
дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«
21. Приобретение автобусов, шт. - 45 — -

приспособленных для пе­
ревозки маломобильных



групп паселеппя, в том 
числе инвалидов-
колясочников

вразделе7«А 1еханизм  реализации ноднрограммвпп 
п о д п у н к т !.!  п у н к га їд о п о л н и гв  абзацем следуюш;его содержания: 
«А втономнвю учреж дения приобретают то в ар в :^ в со о т в е тст в и и с ^ ед е - 

ралвнв:^м законом о т ! 8 и ю л я 2 0 ! ! г о д а  1 ^ 2 2 3 -^ 3  «С  закупках товаров,работ, 
услуг отделвнв:^ми видами юридических лиц».»;

в подпункте 2.2 н у н к т а 2  после абзаца «Критериями отбора муници- 
палвнвш образований для предоставления из краевого бюджета субсидий в 
рамках реализации программна являю тся:»дополнитв абзацем следующего со­
держания:

«наличие статуса городского округа;»;
а б за ц « ч и с л о и н в а л и д о в ,в т о м  числеинвалидов-колясочников,прож и­

вающих на территории муниципального образования, и которое превышает 
!б б б б и 5 б б ч ел о век со о тветствен н о ;» зам ен и тьаб зац ем сл ед у ю щ его  содержа­
ния:

«числоинвалидов,прож иваю щ их на территории муниципального обра­
зования, которое превы ш ает!бббб человек;»;

абзац«соответствием ероприятий ,предлож енны х м униципальны м иоб- 
р азо в ан и ям и ,ц елям и зад ач ам н од п рограм м ы ;»зам ен и ть  абзацем следующего 
содержания:

«наличие муниципальной програм мы ,направленной на ф орм ированиев 
м униципальномобразовании доступной среды жизнедеятельности для инвали- 
д о в и д р у ги х  маломобильных групп населения, соответствующей ц е л я м и за д а- 
чам подпрограммы;»;

7 )в п р и л о ж е н и и !^ !к д о л г о с р о ч н о й  краевой целевой программе «С ка­
зание социальной поддержки и реабилитационной помощи инвалидам и от­
дельным категориям граж данвК раснодарском  крае» на 2 б !!-2 б !5 го д ы : 

вр аздел е2«С оц и ал ьн ая  реабилитация»: 
вп ункте  2.6:
в г р а ф е 4 ц и ф р ы « !  966,б» заменить цифрами «2 !б 6 ,б » ; 
в гр аф е7 ц и ф р ы « 3 б б ,б »  заменить цифрами «5бб,б»; 
вп ункте  2.7:
в с т р о к е « в с е г о » ц и ф р ы « З б 4 ! ,б » з а м е н и т ь ц и ф р а м и « 3  2 6 !,б » ,ц и ф р ы  

«635,6» заменить цифрами «855,6»;
в строке «краевой бюджет» цифры «2 89!,6»  заменить цифрами 

« 3 !! ! ,6 » ,ц и ф р ы  «666,6» заменить цифрами «826,6»; 
вн о д н у н кте2 .7 .!:
в г р а ф е 4 ц и ф р ы « !  566,6» заменить ц и ф р а м и « !7 !6 ,6 » ; 
в г р а ф е 7 ц и ф р ы  «366,6» заменить цифрами « 5 !6 ,6»; 
вподпун кте2 .7 .3 :



«

в графе 4 цифры «225,0» заменить цифрами «205,0»; 
в графе 7 цифры «50,0» заменить цифрами «30,0»; 
дополнить подпунктом 2.7.5 следующего содержания:

2.7.5. П роведе­ крае­ 30/) 0,0 0,0 30^ 0,0 0,0 министерство
ние крае­ вой культуры Крас­
вого бю д­ нодарского края
смотра жет -  ответствен­
КВН ный за выпол­
(клуба нение меро­
веселых и приятия
находчи- государствен­
выоф сре- ные бюджетные
ди инва­ учреждения
лидов но Краснодарского
зрению края -  получа­

тели субсидий

»;
в пункте 2.10;
в графе 4 цифры «2 550,0» заменить цифрами «2 672,0»; 
в графе 7 цифры «520,0» заменить цифрами «642,0»; 
в подпункте 2.10.3:
в графе 4 цифры «480,0» заменить цифрами «490,0»; 
в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «110,0»; 
в подпункте 2.10.5:
в графе 4 цифры «540,0» заменить цифрами «652,0»; 
в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «312,0»; 
в пункте 2.13 в графе 2 слова «реабилитационных центров для лиц с ум­

ственной отсталостью детей-инвалидов детских домов-интернатов для умст­
венно отсталых детей» заменить словами «реабилитационных центров для лиц 
с умственной отсталостью и детей-инвалидов детских домов-интернатов для 
умственно отсталых детей»;

в позиции «Всего» цифры «61 635,2» заменить цифрами «62 177,2», 
цифры «9 644,0» заменить цифрами «10 186,0»;

в позиции «краевой бюджет» цифры «61 485,2» заменить цифрами 
«62 027,2», цифры «9 609,0» заменить цифрами «10 151,0»;

в разделе 3 «Подготовка специалистов в области реабилитации инвали­
дов»:

в пункте 3.2:
в графе 4 цифры «1 275,0» заменить цифрами «825,0»; 
в графе 7 цифры «450,0» заменить цифрами «0,0»; 
в подпункте 3.2.1:
в графе 4 цифры «400,0» заменить цифрами «200,0»;



9

в гр а ф е 7 ц и ф р ы  «200,0» заменить цифрами «О,О»; 
вн однунктеЗ .2 .2 :
в т р а ф е 4 ц и ф р ы  «875,0» заменить цифрами «625,0»; 
в т р а ф е 7 ц и ф р ы  «250,0» заменить цифрами «0,0»,
вн озици и«В еето»  цифры «2145,9» заменить цифрами «1697,9», цифры 

«540,0» заменить цифрами «90,0»;
внозиции«П 4^С К С ноноднротрамм е»:
в позиции «Веето» цифры «78 487,9» заменить цифрами «78 579,9», 

циф ры «13034 ,0»  заменить циф рам и«13126,0» ,
в позиции «краевой бюджет» цифры «78 337,9» заменить цифрами 

«78 4 2 9 ,9 » ,цифры «12 9 9 9 ,0» заменить циф рам и«13 091,0»,
8 )в п р и л о ж е н и и 1 ^ 3 к д о л т о е р о н н о й  краевой целевой программе «Ска­

зание социальной поддержки и реабилитационной помощ и инвалидам и от­
дельным категориям граж данвК раснодарском  крае» на 2011-2015 годы:

вр азд ел е2 « П о вы н ген и е  уровня доступности н ри ори тетн ы хобьектови  
услугвп ри ори тетн ы х  сферах жизнедеятельности и н вал и д о ви д р у ги х  маломо­
бильных групп населения»: 

вп одразделе2 .1 : 
вп ункте  2.1.3:
в строке «всего» в графе 4 цифры «14008 ,8»  заменить цифрами 

«12 008,8 » ,в г р а ф е 5 ц и ф р ы « 7 0 0 4 ,4 »  заменить цифрами «5 004,4»,
в с т р о к е « 2 0 1 3 » в г р а ф е 4 ц и ф р ы  «4 000,0» заменить цифрами «2 000,0», 

в гр аф е5 ц и ф р ы  «2 ООО,О» заменить цифрами «0,0»; 
вп озици и  «Всего по нодразделу2.1»:
в строке «всего» в графе 4 цифры «14008 ,8»  заменить цифрами 

«12 008,8 » ,в г р а ф е 5 ц и ф р ы « 7 0 0 4 ,4 »  заменить цифрами «5 004,4»,
в с т р о к е « 2 0 1 3 » в г р а ф е 4 ц и ф р ы  « 4 0 0 0 ,0» заменить цифрами «2 ООО,О», 

в гр аф е5 ц и ф р ы  «2 000,0» заменить цифрами «0,0», 
вн одразделе2 .2 : 
вподразделе2 .2 .1 :
вп у н к тах 2 .2 .1 .1 ,2 .2 .1 .2  слова «а также разработка проектной докумен- 

тацииистроительны й контроль,»исклю чить; 
вп ункте  2.2.1.3:
в с т р о к е « в с е г о » в гр а ф е 4 ц и ф р ы  «4100,0»  заменить цифрами «3 600,0», 

в г р а ф е 5 ц и ф р ы « 2  0 0 0 ,0 » за м е н и ть ц и ф р а м и « 0 ,0 » ,в гр а ф е 6 ц и ф р ы « 2 1 0 0 ,0 »  
заменить цифрами «3 600,0»;

в с т р о к е « 2 0 1 3 » в г р а ф е 4 ц и ф р ы  « 4 0 0 0 ,0» заменить цифрами «3 500,0», 
в г р а ф е 5 ц и ф р ы  «2 000,0» заменить цифрами « 0 ,0 » ,в г р а ф е 6 ц и ф р ы  «2 ООО,О» 
заменить цифрами «3 500,0»; 

вп ункте  2.2.1.4:
в г р а ф е 2 с л о в а  «(демонтаж снятогосэксплуатации  лифта, приобретение 

и устан овка подъемного устройства для и н в а л и д о в и л и ф та сс и с т ем о й  голосо­
вого о н о в ещ ен и яи н ростран ствен н о-рельеф н ы м и ук азател ям щ атакж еразра- 
ботка проектной докум ентацииистроительны й контроль)» заменить словами



16

«,атакже разработка проектной документацииистроительный контроль»;
н е т р о к е « н е ето » н тр аф е4 ц н ф р ы « 7 0 8 0 ,0 » зам е н н ть ц н ф р а м н « 2  040,0», 

н т р а ф е 5 ц н ф р ы  «3 540,0» заменить цифрами «О ,О » ,н траф ебц н ф ры  «3 540,0» 
заменить цифрами «2 040,0»;

в е т р о к е « 2 0 1 3 » н т р а ф е 4 ц и ф р ы « 7 0 8 0 ,0 »  заменить цифрами «2 040,0», 
н т р а ф е 5 ц и ф р ы  «3 540,0» заменить цифрами « 0 ,0 » ,н т р а ф е б ц и ф р ы  «3 540,0» 
заменить цифрами «2 040,0»;

вп озици и  «Веето но подразделу2.2 4 » :
в отроке «веето» в графе 4 цифры «18080 ,0»  заменить цифрами 

«12 5 4 0 ,0 » ,в гр аф е5 ц и ф р ы  «8 940,0» заменить цифрами «3 400,0»;
в отроке «2013» в графе 4 цифры «11 080,0» заменить цифрами 

«5 5 4 0 ,0 » ,в гр аф е5 ц и ф р ы  «5 540,0» заменить цифрами «0,0»; 
вп одразделе2 .2 .2 : 
вп ун кте  2.2.2.1:
в г р а ф е 2 е л о в а  «а также строительный контроль,» иеклюнить; 
в с т р о к е « в с е го » в гр а ф е 4 ц и ф р ы  «2 797,0» заменить цифрами «2102,7» , 

в гр а ф е 5 ц и ф р ы « 1  398,5» заменить циф рам и«704,2»;
в с т р о к е « 2 0 1 3 » в г р а ф е 4 ц и ф р ы « 1  388,6» заменить цифрами « 6 9 4 ,3 » ,в 

гр аф е5 ц и ф р ы  «694,3» заменить цифрами «О,О»; 
вноднункте2 .2 .2 .1 .1 :
в с т р о к е « в с е г о »  в г р а ф е 4 ц и ф р ы « 8 8 ,6 » з а м е н и т ь ц и ф р а м и « 7 5 ,3 » , в 

г р а ф е 5 ц и ф р ы « 4 4 ,3 » з а м е н и т ь ц и ф р а м и « 0 ,0 » ,в г р а ф е 6 ц и ф р ы « 4 4 ,3 » з а м е -  
нитьциф рам и«75,3»;

в с т р о к е « 2 0 1 3 »  в г р а ф е 4 ц и ф р ы « 8 8 ,6 »  зам ен и тьц и ф рам и «75 ,3» , в 
гр а ф е 5 ц и ф р ы « 4 4 ,3 » за м е н и т ь  цифрами « 0 ,0 » ,в г р а ф е 6 ц и ф р ы « 4 4 ,3 » з а м е -  
нитьциф рам и«75,3»;

вподпункте2 .2 .2 .1 .2 :
в с т р о к е « в с е г о » в г р а ф е 4 ц и ф р ы « 7 0 0 ,0 »  заменить цифрами «619,0 » ,в  

гр аф е5 ц и ф р ы  «350,0» заменить цифрами « 0 ,0 » ,в г р а ф е б ц и ф р ы  «350,0» заме­
нить цифрами «619,0»;

в с т р о к е « 2 0 1 3 » в г р а ф е 4 ц и ф р ы « 7 0 0 ,0 » з а м е н и т ь  цифрами « 6 1 9 ,0» ,в  
гр аф е5 ц и ф р ы  «350,0» заменить цифрами « 0 ,0 » ,в г р а ф е 6 ц и ф р ы  «350,0» заме­
нить цифрами «619,0»;

подпункт 2.2.2.1.3 исключить;
подпункты 2.2.2.1.4 и 2.2.2.1.5 считать соответственно подпунктами 

2 2 2  1 3 и 2 2 2  1 4;
вп ози ц и и «В сего  по подразделу2.2.2»:
в с т р о к е « в с е г о » в гр а ф е 4 ц и ф р ы  «2 797,0» заменить цифрами «2102,7» , 

в гр а ф е 5 ц и ф р ы « 1  398,5» заменить цифрами«704,2»;
в с т р о к е « 2 0 1 3 » в г р а ф е 4 ц и ф р ы « 1  388,6» заменить цифрами «694,3 » ;в  

граф е5ц и ф ры  «694,3» заменить цифрами «О,О»; 
вп одразделе2 .2 .3 :
в п у н к т е 2 .2 .3 .1  с л о в а« а т ак ж е р а зр а б о т к а п р о е к тн о й  докум ентациии  

строительный контроль,» исключить; 
вп ун кте  2.2.3.2:



п

в строке «всего» в графе 4 цифрв^ «12 194,8» заменить цифрами 
« 1 1 7 4 9 ,7 » ,в г р а ф е 5 ц и ф р ы « 6 1 3 2 ,4 » з а м е н и т ь ц и ф р а м и « 5 6 1 7 ,3 » ,в г р а ф е 7  
цифры «1535,0»  заменить циф рам и«1605 ,0» ;

в с т р о к е « 2 0 1 3 » в г р а ф е 4 ц и ф р ы  «1 030,2» заменить цифрами «515,1 » ,в  
граф е5ц и ф ры  «515,1» заменить цифрами «О,О»; 

внозиции  «Всего но нодразделу2.2.3»:
в строке «всего» в графе 4 цифры «20 564,8» заменить цифрами 

«20 049,7 » ,в г р а ф е 5 ц и ф р ы « 1 0 0 8 2 ,4 »  заменить цифрами «9 567,3»;
в с т р о к е « 2 0 1 3 » в г р а ф е 4 ц и ф р ы  «1 030,2» заменить цифрами «515,1 » ,в  

граф е5ц и ф ры  «515,1»заменить цифрами «0,0»; 
внодразделе 2.2.4: 
вн ункте2 .2 .4 .1 :
в г р а ф е 2 с л о в а  «а также разработка проектной д о к ум ен тац и и и строи - 

тельный контроль,» исключить;
в строке «всего» в графе 4 цифры «34 594,0» заменить цифрами 

«33 953,0 » ,в г р а ф е 5 ц и ф р ы « 1 7 0 8 2 ,0 »  заменить цифрами «16441,0»;
в с т р о к е « 2 0 1 3 » в г р а ф е 4 ц и ф р ы  «1 282,0» заменить цифрами «641,0 » ,в  

граф е5ц и ф ры  «641,0» заменить цифрами «О,О»; 
вподпункте2.2 .4 .1 .1 :
встроке  « в с его » в гр аф е4 ц и ф р ы  «1 382,0» заменить ц и ф рам и«741 ,0» ,в  

граф е5ц и ф ры  «641,0» заменить цифрами «О,О»;
встроке  « 2 0 1 3 » в гр а ф е 4 ц и ф р ы  «1 282,0» заменить цифрами « 6 4 1 ,0 » ,в 

граф е5ц и ф ры  «641,0» заменить цифрами «О,О»; 
впозиции  «Всего по подразделу2.2.4»:
в строке «всего» в графе 4 цифры «34 594,0» заменить цифрами 

«33 9 5 3 ,0 » ,в гр аф е5 ц и ф р ы « 1 7 0 8 2 ,0 »  заменить циф рам и«16441,0» ;
встроке  « 2 0 1 3 » в гр а ф е 4 ц и ф р ы  «1 282,2» заменить цифрами « 6 4 1 ,0 » ,в 

граф е5ц и ф ры  «641,0» заменить цифрами «О,О»; 
вподразделе2 .2 .5 : 
вп ункте  2.2.5.1:
встроке « в с е г о » в г р а ф е 4 ц и ф р ы «5 800,0» заменить цифрами «900,0 » ,в  

г р а ф е 5 ц и ф р ы « 2  9 0 0 ,0 » з а м е н и т ь ц и ф р а м и « 0 ,0 » ,в г р а ф е 6 ц и ф р ы « 2  900,0» 
заменить цифрами «900,0»;

встроке  « 2 0 1 3 » в гр а ф е 4 ц и ф р ы  «5 800,0» заменить цифрами «900 ,0» ,в  
г р а ф е 5 ц и ф р ы « 2  9 0 0 ,0 » з а м е н и т ь ц и ф р а м и « 0 ,0 » ,в г р а ф е 6 ц и ф р ы « 2  900,0» 
заменить цифрами «900,0»; 

вп ункте  2.2.5.2:
в г р а ф е 2 с л о в а « ,а т а к ж е  разработка проектной докум ен таци ии строи - 

тельный контроль» исключить;
встр о к е  «всего» цифры «11 900,0» заменить цифрами «3 800,0»,циф ры  

«5 950,0» заменить цифрами «1 900,0» цифры «4 339,4» заменить цифрами 
«1 389,4», цифры «1610 ,6»  заменить цифрами «510,6»;

в с т р о к е  « 2 0 1 3 » ц и ф р ы « 2  3 0 0 ,0 » зам е н и ть ц и ф р а м и « 1  500,0», цифры 
«1 150,0» заменить цифрами «750,0», цифры «848,6» заменить цифрами 
«548,6», цифры «301,4» заменить цифрами «201,4»;



12

в строке «2014» цифры «5 300,0» заменить цифрами «2 300,0», цифры 
«2 650,0» заменить цифрами «1 150,0», цифры «1 940,8» заменить цифрами 
«840,8», цифры «709,2» заменить цифрами «309,2»;

в строке «2015» цифры «4 300,0» заменить цифрами «0,0», цифры 
«2 150,0» заменить цифрами «0,0», цифры «1 550,0» заменить цифрами «0,0», 
цифры «600,0» заменить цифрами «0,0»;

дополнить пунктом 2.2.5.3 следующего содержания:
«
2.2.5.3. Предостав­

ление субси­
дий из крае­
вого бю дже­
та местным 
бюджетам в 
целях софи- 
нансирова- 
ния расход- 
ных обяза- 
тельств по 
обеспечению 
доступности 
для маломо- 
бильных 
групп насе­
ления муни­
ципальных 
учреждений 
спортивной 
направлен­
ности по 
адаптивной 
физической 
культуре и 
спорту______

все­
го

2012

2013

2014

2015

7 700,0

0,0

400,0

З 000,0

4 300,0

З 650,0

0,0

0,0
1 500,0

2 150,0

2 950,0

0,0

300/)

1 100,0

1 550,0

1 100,0

0,0

100,0

400,0

600,0

министер­
ство физи- 
ческой 
культуры 
и спорта 
Красно­
дарского 
края -  от- 
ветствен- 
ный за вы­
полнение 
мероприя­
тия
органы ме­
стного са­
моуправле­
ния муни­
ципальных 
образова­
ний Крас- 
нодарского 
края -  по­
лучатели 
субсидий

в позиции «Всего по подразделу 2.2.5»:
в строке «всего» в графе 4 цифры «17 700,0» заменить цифрами 

«11 650,0», в графе 5 цифры «8 850,0» заменить цифрами «4 800,0», в графе 6 
цифры «7 239,4» заменить цифрами «5 239,4»;

в строке «2013» в графе 4 цифры «8 100,0» заменить цифрами «2 050,0», 
в графе 5 цифры «4 050,0» заменить цифрами «0,0», в графе 6 цифры «3 748,6» 
заменить цифрами «1 748,6»; 

в подразделе 2.2.6: 
в пункте 2.2.6.1:
в строке «всего» в графе 4 цифры «200 368,0» заменить цифрами



с

« 186100,о » ,в гр аф еЗ ц и ф р ы  « 100184,о» заменить цифрами «93 050,0» , вгра- 
фе 6 цифры «71307,5»  заменить цифрами «66 100,0», в графе 7 цифры 
«28 876,5» заменить цифрами «26 950,0»;

в е т р о к е « 2 0 1 3 » в г р а ф е 4 ц и ф р ы  «14268,0» заменить цифрами « 0 ,0 » ,в  
г р а ф е 5 ц и ф р ы « 7  1 3 4 ,0 » з а м е н и т ь ц и ф р а м и « 0 ,0 » ,в г р а ф е 6 ц и ф р ы « 5  207,5» 
заменить цифрами « 0 ,0 » ,в гр а ф е 7 ц и ф р ы « 1  926,5»зам енить цифрами «0,0»; 

вн ункте2 .2 .6 .3 :
в г р а ф е 2 е л о в а « ,а т а к ж е  разработка проектной докум ен таци ии етрои - 

тельный контроль» иеклюнить;
в строке «всего» в графе 4 цифры «11 900,0» заменить цифрами 

«10 3 5 0 ,0 » ,в гр аф е5 ц и ф р ы  «5 950,0» заменить цифрами «4 400,0»;
встроке  « 2 0 1 3 » в гр а ф е 4 ц и ф р ы  «3100,0»  заменить цифрами«1 550,0»; 

в гр аф е5 ц и ф р ы  «1 550,0» заменить цифрами «О,О»;
дополнить пунктом 2.2.6.4следую щ его содержания:
«

2.2.6.4. Приобрете­
ние автобу­
сов ,при- 
способлен- 
нвш для пе­
ревозки ма- 
ломобилв- 
нвш трупп 
населения, 
в т о м  числе 
инвалидов- 
колясочни­
ков

все-
то

2012

2013

2014

2015

135000,0

0,0

135000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

135000,0

0,0

135000,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

министер­
ство соци- 
алвното 
развитияи  
семейной 
политики 
Красно- 
дарското 
к р а я -о т -  
ветствен- 
н в ш зав в н  
полнение 
мероприя­
тия
тосударст- 
веннвю ав- 
тономнвю 
учрежде­
ния соци- 
алвното 
обслужи­
вания 
Красно- 
дарското 
к р а я -п о ­
лучатели 
субсидий



14

в позиции «Всего по подразделу 2.2.6»:
в строке «всего» в графе 4 цифры «219 068,0» заменить цифрами 

«338 250,0», в графе 5 цифры «109 534,0» заменить цифрами «100 850,0», в 
графе 6 цифры «77 857,5» заменить цифрами «207 650,0», в графе 7 цифры 
«31 676,5» заменить цифрами «29 750,0»;

в строке «2013» в графе 4 цифры «17 368,0» заменить цифрами 
«136 550,0», в графе 5 цифры «8 684,0» заменить цифрами «0,0», в графе 6 циф­
ры «6 257,5» заменить цифрами «136 050,0»,в графе 7 цифры «2 426,5» заме­
нить цифрами «500,0»;

в подразделе 2.2.7:
в пунктах 2.2.7.1 - 2.2.7.4 слова «а также разработка проектной докумен­

тации и строительный контроль,» исключить; 
в пункте 2.2.7.5:
в строке «всего» в графе 4 цифры «54 142,0» заменить цифрами 

«45 731,6», в графе 5 цифры «26 671,0» заменить цифрами «18 260,6»;
в строке «2013» в графе 4 цифры «19 400,0» заменить цифрами 

«10 589,6», в графе 5 цифры «9 500,0» заменить цифрами «1 089,6», в графе 7 
цифры «2 900,0» заменить цифрами «2 500,0»;

в графе 8 слова «органы местного самоуправления муниципального об­
разования город Краснодар» заменить словами «органы местного самоуправле­
ния муниципальных образований Краснодарского края»; 

в позиции «Всего по подразделу 2.2.7»:
в строке «всего» в графе 4 цифры «67 682,0» заменить цифрами 

«59 271,6», в графе 5 цифры «33 151,0» заменить цифрами «24 740,6»;
в строке «2013» в графе 4 цифры «19 000,0» заменить цифрами 

«10 589,6», в графе 5 цифры «9 500,0» заменить цифрами «1 089,6»; 
в позиции «Всего по подразделу 2.2»:
в строке «всего» в графе 4 цифры «380 485,8» заменить цифрами 

«477 817,0», в графе 5 цифры «189 037,9» заменить цифрами «160 503,1», в 
графе 6 цифры «145 164,7» заменить цифрами «272 957,2», в графе 7 цифры 
«46 283,2» заменить цифрами «44 356,7»;

в строке «2013» в графе 4 цифры «59 248,8» заменить цифрами 
«156 580,0», в графе 5 цифры «29 624,4» заменить цифрами «1 089,60», в графе 
6 цифры «24 246,5» заменить цифрами «152 039,0», в графе 7 цифры «5 777,9» 
заменить цифрами «3 451,4»; 

в подразделе 2.3: 
в пункте 2.3.2:
в графе 2 слова «департамента социальной защ иты населения Красно­

дарского края» заменить словами «министерства социального развития и се­
мейной политики Краснодарского края»;

в строке «всего» в графе 4 цифры «640,0» заменить цифрами «320,0», в 
графе 5 цифры «320,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «2013» в графе 4 цифры «640,0» заменить цифрами «320,0», в 
графе 5 цифры «320,0» заменить цифрами «0,0»; 

в пункте 2.3.4:



встроке «всего»вграфе4цифры«4060,о» заменить цифрами «2 300,о», 
в т р а ф е З ц и ф р ы  «2 050,0» заменить ц и ф р ам и « ! 150 ,0» ,в  траф еб  цифры 
«1750,0»  заменить ци ф рам и «! 150,0 » ,в т р а ф е 7 ц и ф р ы  «260,0» заменить циф ­
рами «О,О»;

встр о к е  « 2 0 1 3 » в т р а ф е 4 ц и ф р ы « 1  7 6 0 ,0 » за м е н и ть ц и ф р а м и « 0 ,0 » ,в  
траф е5ц и ф ры  «900,0» заменить цифрами « 0 ,0 » ,в т р а ф е б ц и ф р ы  «600,0» заме­
нить цифрами « 0 ,0 » ,в т р а ф е 7 ц и ф р ы  «260,0» заменить цифрами «О,О»; 

вн ункте  2.3.5:
встроке  « в с е т о » в тр а ф е 4 ц и ф р ы « 1 8 0 0 ,0 »  заменить цифрами « 9 0 0 ,0 » ,в 

траф е5ц и ф ры  «900,0» заменить цифрами «0,0»;
встроке  « 2 0 1 3 » в т р а ф е 4 ц и ф р ы  «1800 ,0»  заменить цифрами «900,0 » ,в  

траф е5ц и ф ры  «900,0» заменить цифрами «0,0»; 
вн ункте  2.3.6:
встроке « всето » в тр аф е4 ц и ф р ы  «8 728,6» заменить цифрами «6 795,2», 

в тр а ф е 5 ц и ф р ы  «4 364,3» заменить цифрами «2 430,9»;
встроке  « 2 0 1 3 » в т р а ф е 4 ц и ф р ы  «3 866,8» заменить цифрами «1933,4», 

в т р а ф е 5 ц и ф р ы  «1 933,4» заменить цифрами «0,0»; 
вн ункте  2.3.7:
встроке « в сето » в тр аф е4 ц и ф р ы  «4 399,9» заменить цифрами «8 399,9», 

в т р а ф е 5 ц и ф р ы  «2199 ,9»  заменить цифрами «4 199,9» ,в траф еб  цифры 
«2 200,0» заменить цифрами «4 200,0»;

в с тр о к е  « 2 0 1 3 » в т р а ф е 4 ц и ф р ы « 0 ,0 » з а м е н и т ь  цифрами «4 0 0 0 ,0 » ,в 
тр аф е5 ц и ф р ы  «0,0» заменить цифрами «2 0 0 0 ,0 » ,в т р а ф е б ц и ф р ы  «0,0» заме­
нить цифрами «2 ООО,О»; 

вн ункте  2.3.9:
встр о ке  «всето»в  трафе 4 цифры «13 300,0» заменить цифрами 

«9 250,0 » ,в т р а ф е б ц и ф р ы  «6 650,0» заменить цифрами «2 600,0»;
встр о ке  « 2 0 1 3 » в т р а ф е 4 ц и ф р ы  « 8 1 0 0 ,0» заменить цифрами «4050,0», 

в т р а ф е 5 ц и ф р ы  «4 050,0» заменить цифрами «0,0»; 
вн ун кте  2.3.11:
в стр о ке  «всето»в  трафе 4 цифры «10 807,0» заменить цифрами 

«5 4 0 3 ,5 » ,в т р а ф е 5 ц и ф р ы  «5 403,5» заменить цифрами «0,0»;
в строке «20 1 3 » в  трафе 4 цифры «10 807,0» заменить цифрами 

«5 4 0 3 ,5 » ,в т р а ф е 5 ц и ф р ы  «5 403,5» заменить цифрами «0,0»; 
вн ун кте  2.3.12:
встроке  « всето » в тр аф е4 ц и ф р ы  «2 930,0» заменить циф рам и«! 465,0», 

в тр а ф е 5 ц и ф р ы  «1 465,0» заменить цифрами «0,0»;
встроке  « 2 0 1 3 » в т р а ф е 4 ц и ф р ы  «2 930,0» заменить цифрами«1 465,0», 

в т р а ф е 5 ц и ф р ы  «1 465,0» заменить цифрами «0,0»; 
вн ун кте  2.3.13:
в тр аф е2 сл о ва« (н о д то то вк а1 5 су р д о н ер ево д н и к о ви 1 0 ти ф л о су р д о н е- 

реводников)»зам енить словами « (н о д то то в к а7 су р д о н ер ево д н и к о ви 5 ти ф л о - 
сурдонереводников)»;

траф у8и зл ож и тьвсл ед ую щ ей  редакции:



16

«министерство образованияинауки  Краснодарското к р ая -о тветствен - 
нвш за ввшолнение мероприятия,тосударственнвю иавтономнвю  образовав 
телвнвю унреж денияК раснодарскотокрая-нолунатели  субсидий»;

встроке «всето»втраф е4циф рвш ^1 200,0» заменить цифрами «600,0 » ,в  
траф ебциф ры  «600,0» заменить цифрами «О,О»;

встроке  « 2 0 1 3 » в т р а ф е 4 ц и ф р ы  «1 200,0» заменить цифрами « 6 0 0 ,0 » ,в 
траф ебциф ры  «600,0» заменить цифрами «О,О»; 

впозиции  «Бсето но нодразделу2.3»:
в строке «веето» в трафе 4 цифры «55505 ,5»  заменить цифрами 

«44 833,6 » ,в т р а ф е 5 ц и ф р ы  «27772,7»  заменить цифрами « 1 5 1 0 0 ,8 » ,в т р а ф е б  
цифры «23 826,3» заменить цифрами «25 826,3»;

в строке «2013»в  трафе 4 ц и ф р ы « 2 9  303,8» заменить цифрами 
«18 6 3 1 ,9 » ,в т р а ф е б ц и ф р ы  «14671,9»  заменить цифрами «2 0 0 0 ,0 » ,в т р а ф е б  
циф ры «12499 ,4»  заменить циф рам и«14499,4»; 

вп озици и  «Бсето но разделу2»:
в строке «веето» в трафе 4 цифры «450 000,1» заменить цифрами 

«516659,4», в трафе 5 цифры «223 815,0» заменить цифрами «180 608,3», в 
трафе б ц и ф р ы  «175 995,4» зам ен и тьц и ф р ам и « 2 8 7  787,9», в т р а ф е  7 цифры 
«50 189,7» заменить цифрами «48 263,2»;

в строке «2013» в трафе 4 ц и ф р ы « 9 2  952 ,6»зам ен и тьц и ф рам и  
«159 2 1 1 ,9» ,в т р а ф е б ц и ф р ы  «46 296,3» заменить цифрами «3 0 8 9 ,6 » ,в т р а ф е 6  
ц и ф ры «38  7 4 5 ,9 » зам ен и ть ц и ф р ам и « 1 5 0  538,4», в т р а ф е 7  ц и ф р ы « 7 5 1 0 ,4 »  
заменить цифрами «5 583,9»;

в разделе 3 «Преодоление социальной разобиженности в обществе и 
формирование нозитивното отнош ени якнроблем ам  и н вал и д н о сти и к н р о б л е- 
ме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов»: 

вн одразделеЗ .1 : 
вп ун ктеЗ .1 .1 :
встроке  « в с ето » в тр а ф е 4 ц и ф р ы  «6 900,0» заменить цифрами «6 300,0», 

в трафе 5 цифры «3 450,0» заменить цифрами «2 400,0», в трафе 6 цифры 
«3 450,0» заменить цифрами «3 900,0»;

встроке  « 2 0 1 3 » в т р а ф е 4 ц и ф р ы  «2100 ,0»  заменить цифрами «1 500,0», 
в т р а ф е 5 ц и ф р ы  «1 050,0» заменить цифрами « О ,О » ,втраф еб ц и ф ры  «1 050,0» 
заменить ц и ф рам и «! 500,0»; 

в н о д п у н к т е З .1.1.1:
встроке « в сето » в тр аф е4 ц и ф р ы  «2 300,0» заменить цифрами «2 150,0», 

в трафе 5 цифры «1 150,0» заменить цифрами «800,0», в трафе 6 цифры 
«1 150,0» заменить цифрами «1 350,0»;

встр о к е  « 2 0 1 3 » в т р а ф е 4 ц и ф р ы  «700,0» заменить цифрами « 5 5 0 ,0 » ,в 
траф е5ц и ф ры  «350,0» заменить цифрами « 0 ,0 » ,в т р а ф е 6 ц и ф р ы  «350,0» заме­
нить цифрами «550,0»;

в н о д н у н к т е З .1.1.2:
встроке « в сето » в тр аф е4 ц и ф р ы  «2 300,0» заменить цифрами «2 200,0», 

в трафе 5 цифры «1 150,0» заменить цифрами «800,0», в трафе 6 цифры 
«1 150,0» заменить циф рам и«! 400,0»;



17

В строке «2013» в графе 4 цифры «700,0» заменить цифрами «600,0», в 
графе 5 цифры «350,0» заменить цифрами «0,0», в графе 6 цифры «350,0» заме­
нить цифрами «600,0»;

в подпункте 3.1.1.3:
в строке «всего» в графе 4 цифры «2 300,0» заменить цифрами «1 950,0», 

в графе 5 цифры «1 150,0» заменить цифрами «800,0»;
в строке «2013» в графе 4 цифры «700,0» заменить цифрами «350,0», в 

графе 5 цифры «350,0» заменить цифрами «0,0»; 
в пункте 3.1.2:
в строке «всего» в графе 4 цифры «1 250,0» заменить цифрами «1 075,0», 

в графе 5 цифры «625,0» заменить цифрами «450,0»;
в строке «2013» в графе 4 цифры «350,0» заменить цифрами «175,0», в 

графе 5 цифры «175,0» заменить цифрами «0,0»; 
в позиции «Всего по подразделу 3.1»:
в строке «всего» в графе 4 цифры «8 150,0» заменить цифрами «7 375,0», 

в графе 5 цифры «4 075,0» заменить цифрами «2 850,0», в графе 6 цифры 
«4 075,0» заменить цифрами «4 525,0»;

в строке «2013» в графе 4 цифры «2 450,0» заменить цифрами «1 675,0», 
в графе 5 цифры «1 225,0» заменить цифрами «0,0», в графе 6 цифры «1 225,0» 
заменить цифрами «1 675,0»; 

в подразделе 3.2: 
в пункте 3.2.2:
в строке «всего» в графе 4 цифры «1 000,0» заменить цифрами «500,0», в 

графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;
в строке «2013» в графе 4 цифры «1 000,0» заменить цифрами «500,0», в 

графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»; 
в пункте 3.2.3:
в строке «всего» в графе 4 цифры «1 100,0» заменить цифрами «550,0», в 

графе 5 цифры «550,0» заменить цифрами «0,0»;
в строке «2013» в графе 4 цифры «1 100,0» заменить цифрами «550,0», в 

графе 5 цифры «550,0» заменить цифрами «0,0»; 
в пункте 3.2.4:
в строке «всего» в графе 4 цифры «5 600,0» заменить цифрами «2 800,0», 

в графе 5 цифры «2 800,0» заменить цифрами «0,0»;
в строке «2013» в графе 4 цифры «5 600,0» заменить цифрами «2 800,0», 

в графе 5 цифры «2 800,0» заменить цифрами «0,0»; 
в пункте 3.2.5:
в строке «всего» в графе 4 цифры «2 200,0» заменить цифрами «1 100,0», 

в графе 5 цифры «1 100,0» заменить цифрами «0,0»;
в строке «2013» в графе 4 цифры «2 200,0» заменить цифрами «1 100,0», 

в графе 5 цифры «1 100,0» заменить цифрами «0,0»; 
в пункте 3.2.6:
в строке «всего» в графе 4 цифры «700,0» заменить цифрами «350,0», в 

графе 5 цифры «350,0» заменить цифрами «0,0»;
в строке «2013» в графе 4 цифры «700,0» заменить цифрами «350,0», в



18

графе 5 цифры «350,0» заменить цифрами «0,0»; 
в пункте 3.2.7:
в строке «всего» в графе 4 цифры «720,8» заменить цифрами «360,4», в 

графе 5 цифры «360,4» заменить цифрами «0,0»;
в строке «2013» в графе 4 цифры «720,8» заменить цифрами «360,4», в 

графе 5 цифры «360,4» заменить цифрами «0,0»; 
в позиции «Всего по подразделу 3.2»:
в строке «всего» в графе 4 цифры «11 320,8» заменить цифрами 

«5 660,4», в графе 5 цифры «5 660,4» заменить цифрами «0,0»;
в строке «2013» в графе 4 цифры «11 320,8» заменить цифрами 

«5 660,4», в графе 5 цифры «5 660,4» заменить цифрами «0,0»; 
в позиции «Всего по разделу 3»:
в строке «всего» в графе 4 цифры «19 470,8» заменить цифрами 

«13 035,4», в графе 5 цифры «9 735,4» заменить цифрами «2 850,0», в графе 6 
цифры «8 385,4» заменить цифрами «8 835,4»;

в строке «2013» в графе 4 цифры «13 770,8» заменить цифрами 
«7 335,4», в графе 5 цифры «6 885,4» заменить цифрами «0,0», в графе 6 цифры 
«5 535,4» заменить цифрами «5 985,4»;

в позиции «ИТОГО по подпрограмме»:
в строке «всего» в графе 4 цифры «469 470,9» заменить цифрами 

«547 694,8», в графе 5 цифры «233 550,4» заменить цифрами «183 458,3», в 
графе 6 цифры «184 380,8» заменить цифрами «314 623,3», в графе 7 цифры 
«51 539,7» заменить цифрами «49 613,2»;

в строке «2013» в графе 4 цифры «106 323,4» заменить цифрами 
«184 547,3», в графе 5 цифры «53 181,7» заменить цифрами «3 089,6», в графе 6 
цифры «44 281,3» заменить цифрами «174 523,8», в графе 7 цифры «8 860,4»  
заменить цифрами «6 933,9».

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар­
ского края опубликовать настоящее постановление в краевых средствах массо­
вой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после 
его официального опубликования, но не ранее вступления в силу закона Крас­
нодарского края о внесении изменений в Закон Краснодарского края от 11 де­
кабря 2012 года № 2615-КЗ «О краевом бюджете на 2013 год и на плановый пе­
риод 2014 и 2015 годов», предусматривающего соответствующее финансирова­
ние в текущем финансовом году.

Глава администрации (губи
Краснодарского края /г Н.Ткачев

ДЕЛОПРОИЗВОПРТВА


